
Nr. 14186
14 maart

2018

Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media, 

nummer 1327919, van 6 maart 2018, houdende wijziging van de Regeling 

regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media.

Gelet op artikel 18a, derde lid, van de Wet op het primair onderwijs en artikel 17a, derde lid, van de 
Wet op het voortgezet onderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO wordt als volgt 
gewijzigd:

In de bijlage bij de Regeling regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO 
worden de regels

‘3261 Oud-Beijerland PO2804 VO2810
3262 Oud-Beijerland PO2804 VO2810
3263 Oud-Beijerland PO2804 VO2810
3264 Korendijk PO2804 VO2810
3265 Korendijk PO2804 VO2810
3267 Korendijk PO2804 VO2810
3271 Binnenmaas PO2804 VO2810
3273 Binnenmaas PO2804 VO2810
3274 Binnenmaas PO2804 VO2810
3281 Cromstrijen PO2804 VO2810
3284 Korendijk PO2804 VO2810
3286 Cromstrijen PO2804 VO2810
3291 Strijen PO2804 VO2810
3292 Strijen PO2804 VO2810
3293 Strijen PO2804 VO2810
3295 Binnenmaas PO2804 VO2810
3297 Binnenmaas PO2804 VO2810
3299 Binnenmaas PO2804 VO2810
4331 Middelburg PO2901 VO2901
4332 Middelburg PO2901 VO2901
4333 Middelburg PO2901 VO2901
4334 Middelburg PO2901 VO2901
4335 Middelburg PO2901 VO2901
4336 Middelburg PO2901 VO2901
4337 Middelburg PO2901 VO2901
4338 Middelburg PO2901 VO2901
4339 Middelburg PO2901 VO2901
4341 Middelburg PO2901 VO2901
4351 Veere PO2901 VO2901
4352 Veere PO2901 VO2901
4353 Veere PO2901 VO2901
4354 Veere PO2901 VO2901
4356 Veere PO2901 VO2901
4357 Veere PO2901 VO2901
4361 Veere PO2901 VO2901
4363 Veere PO2901 VO2901
4364 Veere PO2901 VO2901
4365 Veere PO2901 VO2901
4371 Veere PO2901 VO2901
4373 Veere PO2901 VO2901
4374 Veere PO2901 VO2901
4381 Vlissingen PO2901 VO2901
4382 Vlissingen PO2901 VO2901
4383 Vlissingen PO2901 VO2901
4384 Vlissingen PO2901 VO2901
4385 Vlissingen PO2901 VO2901
4386 Vlissingen PO2901 VO2901
4387 Vlissingen PO2901 VO2901
4388 Vlissingen PO2901 VO2901
4389 Vlissingen PO2901 VO2901’

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 14186 14 maart 2018



vervangen door:

‘3261 Oud-Beijerland PO2804 VO2815
3262 Oud-Beijerland PO2804 VO2815
3263 Oud-Beijerland PO2804 VO2815
3264 Korendijk PO2804 VO2815
3265 Korendijk PO2804 VO2815
3267 Korendijk PO2804 VO2815
3271 Binnenmaas PO2804 VO2815
3273 Binnenmaas PO2804 VO2815
3274 Binnenmaas PO2804 VO2815
3281 Cromstrijen PO2804 VO2815
3284 Korendijk PO2804 VO2815
3286 Cromstrijen PO2804 VO2815
3291 Strijen PO2804 VO2815
3292 Strijen PO2804 VO2815
3293 Strijen PO2804 VO2815
3295 Binnenmaas PO2804 VO2815
3297 Binnenmaas PO2804 VO2815
3299 Binnenmaas PO2804 VO2815
4331 Middelburg PO2902 VO2901
4332 Middelburg PO2902 VO2901
4333 Middelburg PO2902 VO2901
4334 Middelburg PO2902 VO2901
4335 Middelburg PO2902 VO2901
4336 Middelburg PO2902 VO2901
4337 Middelburg PO2902 VO2901
4338 Middelburg PO2902 VO2901
4339 Middelburg PO2902 VO2901
4341 Middelburg PO2902 VO2901
4351 Veere PO2902 VO2901
4352 Veere PO2902 VO2901
4353 Veere PO2902 VO2901
4354 Veere PO2902 VO2901
4356 Veere PO2902 VO2901
4357 Veere PO2902 VO2901
4361 Veere PO2902 VO2901
4363 Veere PO2902 VO2901
4364 Veere PO2902 VO2901
4365 Veere PO2902 VO2901
4371 Veere PO2902 VO2901
4373 Veere PO2902 VO2901
4374 Veere PO2902 VO2901
4381 Vlissingen PO2902 VO2901
4382 Vlissingen PO2902 VO2901
4383 Vlissingen PO2902 VO2901
4384 Vlissingen PO2902 VO2901
4385 Vlissingen PO2902 VO2901
4386 Vlissingen PO2902 VO2901
4387 Vlissingen PO2902 VO2901
4388 Vlissingen PO2902 VO2901
4389 Vlissingen PO2902 VO2901’

ARTIKEL II 

Artikel I is voor het eerst van toepassing op de bekostiging voor het schooljaar 2018–2019.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

2 Staatscourant 2018 nr. 14186 14 maart 2018



TOELICHTING 

Algemeen 

Met de invoering van passend onderwijs werken schoolbesturen samen in geografisch afgebakende 
samenwerkingsverbanden passend onderwijs. De samenwerkingsverbanden voor het primair 
onderwijs bestaan uit alle vestigingen van scholen voor primair onderwijs, speciaal basisonderwijs en 
speciaal onderwijs cluster 3 en 4 in een bepaalde regio. De samenwerkingsverbanden voor het 
voortgezet onderwijs bestaan uit alle vestigingen van scholen voor voortgezet onderwijs, praktijkon-
derwijs en voortgezet speciaal onderwijs cluster 3 en 4 in een bepaalde regio. In artikel 18a van de Wet 
op het primair onderwijs respectievelijk artikel 17a van de Wet op het voortgezet onderwijs is bepaald 
dat de aaneengesloten gebieden voor de samenwerkingsverbanden bij ministeriële regeling worden 
vastgesteld.
Deze regeling wijzigt de bijlage van de Regeling regio-indeling passend onderwijs. Ten opzichte van 
de vorige regeling wordt de regio-indeling op twee onderdelen gewijzigd:
1. Op verzoek van het samenwerkingsverband VO2810 wordt deze gesplitst in twee afzonderlijke 

samenwerkingsverbanden, namelijk VO2810 en VO2815. Onder het nieuwe samenwerkingsver-
band VO2815 behoren voortaan de gemeenten Oud-Beijerland, Korendijk, Binnenmaas, Comstrijen 
en Strijen.

2. Op verzoek van de samenwerkingsverbanden PO2901 en PO2902 worden deze samengevoegd tot 
een samenwerkingsverband, namelijk PO2902.

Administratieve lasten 

Bij de voorbereiding van deze regeling is nagegaan of sprake is van administratieve lasten voor 
instellingen, bedrijfsleven of burgers. Het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap voorziet 
dat aan dit voorstel geen structurele of eenmalige administratieve lasten zijn verbonden, omdat met 
de regio-indeling geen informatieverplichtingen zijn gemoeid.

Inwerkingtreding 

Met de inwerkingtreding op de dag na publicatie in de Staatscourant wijkt deze regeling af van de 
vaste verandermomenten (1 januari of 1 augustus). Hiervoor is de volgende uitzonderingsgrond van 
toepassing: hoge c.q. buitensporige of private of publieke voor- of nadelen van vertragingen of 
vervroeging van invoering. In dit geval is de uitzondering namelijk nodig om tijdig de rechtmatige 
bekostiging uit te kunnen voeren voor de gewijzigde samenwerkingsverbanden VO2810, VO2815 en 
PO2902. De uitzondering is dan ook in het belang van de samenwerkingsverbanden.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

3 Staatscourant 2018 nr. 14186 14 maart 2018


	Regeling van de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media, nummer 1327919, van 6 maart 2018, houdende wijziging van de Regeling regio-indeling samenwerkingsverbanden passend onderwijs PO en VO
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


